
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 11 (1026) от 
17 марта 

2025 года

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 № 267
г. Кирово-Чепецк

О формировании фонда капитального ремонта общего имущества на 
счете регионального оператора 

В соответствии с частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 
21.03.2014 №254/210 «Об областной программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов в Кировской области», в связи 
с обращением Государственной жилищной инспекции Кировской области от 
07.03.2025 № 15128-64-1-11-л администрация муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать фонд капитального ремонта многоквартирного дома № 
12, корпус 1 по улице Братьев Васнецовых города Кирово-Чепецка на счете 
регионального оператора – «Фонда капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов в Кировской области».

2. Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области уведомить собственников помещений многоквартирного 
дома № 12, корпус 1 по улице Братьев Васнецовых города Кирово-Чепецка.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Двойнишникову Ю.М.
Глава администрации С.В. Коваленко

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025 № 271
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 15.11.2017 № 1342 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», 
Постановлением Правительства Кировской области от 22.09.217 № 5-п «О 
мерах по обеспечению обследования жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение состав постоянно действующей 
Единой комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.11.2017 

№ 1342 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 
администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 27.09.2019 № 1315, от 25.11.2024 № 1401, от 
06.03.2025 № 243), изложив его в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Двойнишникову Ю.М.
Первый заместитель главы администрации А.Ю. Петухов

                                                      УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 

муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк»    

Кировской области 
                                                         от 12.03.2025 № 271

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды на территории муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

ДВОЙНИШНИКОВА
Юлия Михайловна

- заместитель главы администрации города 
Кирово-Чепецка, председатель комиссии

БЕЛЬТЮКОВ
Василий Валентинович

- директор МКУ «Техцентр» города 
Кирово- Чепецка (по согласованию), 
заместитель председателя комиссии

МАСЛЕНИКОВА
Татьяна Владимировна

Члены комиссии:

КРЕМЛЁВА
Оксана Викторовна

КУЗНЕЦОВ
Алексей Анатольевич

- ведущий эксперт управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города 
Кирово-Чепецка, секретарь комиссии

- главный специалист правового управления 
администрации города Кирово-Чепецка

- консультант управления архитектуры 
строительства и землеустройства

ЛАГУНОВ 
Антон Николаевич

МАШКИНА 
Юлия Васильевна

- директор ООО «ГУЖЭК № 6» города Кирово-
Чепецка (по согласованию)

- консультант управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города 
Кирово-Чепецка

МИТЮКОВ
Марат Нуруллович

ПОЛОЗОВА
Ольга Александровна

ХЛЕБНИКОВА
Юлия Анатольевна

ЛАЧКОВА
Ирина Александровна

ПУГАСИЕВА
Светлана Сергеевна

- главный государственный инспектор по 
пожарному надзору Кирово-Чепецкого района и 
города Кирово-Чепецка (по согласованию) 

И.о. начальника КОГКУ «УСЗН в Кирово-Чепецком 
районе» 
(по согласованию)

- главный специалист отдела по культуре, спорту 
и делам молодежи администрации города Кирово-
Чепецка

- социальный координатор филиала 
Государственного фонда поддержки участников 
специальной военной операции «Защитники 
Отечества» по Кировской области
(по согласованию)

- председатель Кирово-Чепецкой городской 
организации Кировской областной организации 
Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)



2

Информационный бюллетень

3

Информационный бюллетень№ 11 (1026) от 17.03.2025№ 11 (1026) от 17.03.2025

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025 № 274
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении норматива стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья на 2025 год

в муниципальном образовании городской округ
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

На основании приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации «О нормативе стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской 
Федерации на первое полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации на I квартал 2025 года» от 25.12.2024 № 911/пр, в целях 
расчета размера социальных выплат, предоставляемых в рамках реализации 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 
«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий 
по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, 
мероприятия  муниципальной программы «Обеспечение комфортным жильем 
и коммунальными услугами», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
30.10.2019 № 1535, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения в муниципальном образовании городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год в размере 67043,0 
(шестьдесят семь тысяч сорок три) рубля.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области А.Ю. Петухова.
Первый заместитель главы администрации А.Ю. Петухов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025 № 287
г. Кирово-Чепецк

О подготовке документации по планировке территории 
(проекта межевания территории) земельных участков с кадастровыми 

номерами 43:42:000045:38, 43:42:000045:398 в целях перераспределения 
и  установления границ земельных участков

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью 
«Движение-Нефтепродукт» от 21.01.2025 №  389-01-18, и в соответствии 
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановления 
Правительства РФ от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки 
документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется 
на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной 
власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации 
по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, 
отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных 
частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки 
и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий 
исторических поселений федерального и регионального значения» (далее ‒ 
Правила), административным регламентом предоставления администрацией 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по 
планировке территории» на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 01.07.2022 № 708 (далее – административный 
регламент), администрация муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории 
(проекта межевания территории) земельных участков с кадастровыми 
номерами 43:42:000045:38, 43:42:000045:398 в целях перераспределения и 
установления границ земельных участков (далее – документация).

2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории 
(проекта межевания территории) земельных участков с кадастровыми 
номерами 43:42:000045:38, 43:42:000045:398 в целях перераспределения и 
установления границ земельных участков.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Движение-Нефтепродукт»:
3.1. Обеспечить подготовку документации, указанной в пункте 1 настоящего 

постановления, в соответствии с заданием на подготовку документации.
3.2. Обеспечить проведение процедур, установленных статьей 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. В течение 3 дней со дня опубликования настоящего постановления 

физические или юридические лица вправе представить в администрацию 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области свои предложения о порядке, сроках подготовки и 
содержании документации.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня 
подписания настоящего постановления и размещается на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(k4gorod.gosuslugi.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования городкой 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Двойнишникову Ю.М.

Глава администрации С.В. Коваленко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области 
от 17.03.2025 № 287

ЗАДАНИЕ
на разработку документации по планировке территории (проекта 

межевания территории) земельных участков с кадастровыми номерами 
43:42:000045:38, 43:42:000045:398 в целях перераспределения и 

установления границ земельных участков 

№
п/п Наименование позиции Содержание

1. Вид разрабатываемой 
документации по планировке 
территории

Проект межевания территории в 
виде отдельного документа

2. Инициатор подготовки 
документации по планировке 
территории

Общество с ограниченной 
ответственностью «Движение-
Нефтепродукт»
ОГРН 1024300748780
Дата внесения в ЕГРЮЛ записи: 
15.07.2002
Адрес: 613048 Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Мелиораторов 
(Пригородный кв-л), д. 26
Эл. почта: office@m-oil.ru

3. Источник финансирования 
работ по подготовке 
документации по планировке 
территории

Собственные средства общества 
с ограниченной ответственностью 
«Движение-Нефтепродукт»

4. Вид и наименование 
планируемого к размещению 
объекта капитального 
строительства, его основные 
характеристики (назначение, 
местоположение, площадь 
объекта капитального 
строительства и др.)

Вид, количество объектов и 
характеристики определяются 
разрабатываемой документацией 
по планировке территории

5. Поселения, муниципальные 
округа, городские округа, 
муниципальные районы, 
субъекты Российской 
Федерации, в отношении 
территорий которых 
осуществляется подготовка 
документации по планировке 
и межевании территории

Муниципальное образование 
городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

6. Состав документации по 
планировке территории

Проект межевания территории 
разрабатывается в объеме, 
предусмотренном статьей 43 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и 
постановлением Правительства РФ 
от 12.05.2017 № 564

7. Информация о земельных 
участках (при наличии), 
включенных в границы 
территории, в отношении 
которой планируется 
подготовка документации по 
планировке территории, а 
также об ориентировочной 
площади такой территории 

Земельные участки с кадастровыми 
номерами 43:42:000045:38, 
43:42:000045:398. Ориентировочная 
площадь в границах разработки 
проекта межевания территории 
составляет 15330 кв.м.

8. Цель подготовки 
документации по планировке 
территории

Подготовка документации по 
планировке территории (проекта 
межевания территории) в целях 
перераспределения и установления 
границ земельных участков

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00027.
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


